
Area Amministrativa

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 03 610/2021

Responsabile Istruttoria
CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 248 del 17/06/2021

Oggetto:  APPROVAZIONE  PROCEDURA  PER  PRESENTAZIONE  DI  OFFERTA  IN 
AUMENTO PER L'ACQUISTO DI RELIQUATO STRADALE DI MQ 55 , NON 
UTILIZZATO IN FRAZ. PEZONTSÉ CONFINANTE, IN SENSO ORARIO DA 
NORD, CON I MAPP. 295 E 294 DEL FG. 10.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO
•    il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

•    Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 dell'11.11.2002 e smi;

•    la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta);

•    la Legge Regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

•    il  Regolamento comunale  generale  sull’ordinamento  degli uffici e  dei servizi approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

•    il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 
09/01/2019;

•    la deliberazione della Giunta comunale n. 135 del 02/10/2019 con la quale si approva il piano delle 
performance 2019 – 2021;

•    la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 03/03/2021 con la quale si approva il bilancio di 
previsione pluriennale 2021/2023 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificata) 
per il triennio 2021/2023;

Determina n. 248 del 17/06/2021 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



•    la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 24/03/2021 recante oggetto: “Assegnazione delle 
quote di bilancio 2021/2023 ai sensi dell’art. 46 comma 5 della Legge Regionale 7/12/1998 n. 54 ed 
art. 169 D.Lgs. 267/2000”;

VISTO   il decreto sindacale n. 1  del 06/05/2021 recante oggetto: “Conferimento dell’incarico di 
Segretario e  adempimenti  connessi  al  dr. René Rey con decorrenza  06/05/2021 del  Comune di 
Valtournenche”.

VISTA la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità dell'11 marzo 2020 con la quale 
l'epidemia da COVID-19 è stata  valutata come “pandemia”  in  considerazione  dei  livelli  di 
diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

VISTE le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre  2020 e 
del 13 gennaio 2021con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale 
relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTE le disposizioni dettate:

•    dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al  
Governo  in  materia  di  normativa  antimafia”  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari 
relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

•    dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

RICHIAMATA per costituirne parte integrante e sostanziale la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 
del 09/06/2021  recante oggetto: “Cessione tratto di reliquato stradale inutilizzato in fraz. Pezontsé. Atto di  
indirizzo” con la quale la Giunta Comunale definisce le linee di indirizzo  e incarica il Segretario Comunale 
dell’adozione di tutti gli atti conseguenti utili alla concreta attuazione per la cessione da parte del Comune 
del reliquato in oggetto;

RITENUTO provvedere  alla  definizione  della  procedura  per   la  PRESENTAZIONE  DI  OFFERTE  IN 
AUMENTO PER L’ACQUISTO DI RELIQUATO STRADALE DI MQ 55 , NON UTILIZZATO IN FRAZ. 
PEZONTSÉ CONFINANTE, IN SENSO ORARIO DA NORD,  CON I MAPP. 295 E 294 DEL FG. 10 in 
conformità alle linee di indirizzo espresse dalla Giunta Comunale;

DATO ATTO che

• il  bando  verrà  pubblicato  sul  sito  internet  del  Comune  di  Valtournenche 

(www.comune.valtournenche.ao.it

• l’offerta  economica  redatta,  con  marca  da  bollo,  preferibilmente  sul  modello  appositamente 

predisposto  DOVRÀ  PERVENIRE  A  PENA  DI  ESCLUSIONE,  IN  BUSTA  CHIUSA  AL 
PROTOCOLLO COMUNALE, ENTRO LE ORE 12:00 DEL 05/07/2021;

RESO EDOTTO che occorre procedere all’approvazione della  documentazione di gara, che qui si allega, in 
conformità alle specifiche dettate dalla Giunta Comunale con propria deliberazione n. 60  del 09/06/2021:

•    BANDO PER PRESENTAZIONE OFFERTE

•    OFFERTA ECONOMICA

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile 
della proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 

Determina n. 248 del 17/06/2021 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione

http://www.comune.valtournenche.ao.it/


per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n.  
54 e ai sensi del'art. 3 del Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

DI  APPROVARE  la  suesposta  proposta  di  determinazione  per  le  ragioni  espresse  in  premessa  che  si 
intendono integralmente richiamate;

DI APPROVARE la proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo;

DI PROVVEDERE in conformità dell’atto di indirizzo di cui alla deliberazione della Giunta Comunale  n. 
60 del 09/06/2021  recante oggetto:  “Cessione tratto di reliquato stradale inutilizzato in fraz. Pezontsé. Atto 
di  indirizzo”  con  la  quale  la  Giunta  Comunale  definisce  le  linee  di  indirizzo  e  incarica  il  Segretario 
Comunale dell’adozione di tutti gli atti conseguenti utili alla concreta attuazione per la cessione da parte del 
Comune del reliquato in oggetto;

DI DARE ATTO che :

• il  bando  verrà  pubblicato  sul  sito  internet  del  Comune  di  Valtournenche 

(www.comune.valtournenche.ao.it.

• l’offerta  economica  redatta,  con  marca  da  bollo,  preferibilmente  sul  modello  appositamente 

predisposto  DOVRÀ  PERVENIRE  A  PENA  DI  ESCLUSIONE,  IN  BUSTA  CHIUSA  AL 
PROTOCOLLO COMUNALE, ENTRO LE ORE 12:00 DEL 05/07/2021;

DI APPROVARE integralmente la documentazione di gara allegata:

•    BANDO PER PRESENTAZIONE OFFERTE

•    OFFERTA ECONOMICA

DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area 
Amministrativa, dott. René Rey;
 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione di  
quanto qui disposto;
 
DI  INCARICARE  l’Ufficio  Segreteria,   successivamente  all’aggiudicazione,  alla  stipula  del 
contratto mediante atto  notarile ;

DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il 
presente provvedimento è ammesso:

1.       ricorso  alla  stessa  Autorità  che  ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-
annullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

2.       ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.  
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

3.       ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.  
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi 
e  concorsi  di  progettazione  e  di  attività  tecnico-amministrative  ad  esse  connesse,  relativi  a  
pubblici lavori, servizi o forniture.

Determina n. 248 del 17/06/2021 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione

http://www.comune.valtournenche.ao.it/


Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 248 del 17/06/2021 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste

AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  PRESENTAZIONE  DI  OFFERTA  IN 
AUMENTO PER  L’ACQUISTO DI  RELIQUATO STRADALE DI  MQ 55  , 
NON  UTILIZZATO  IN  FRAZ.  PÉZONTSÉ  CONFINANTE,  IN  SENSO 
ORARIO DA NORD,  CON I MAPP. 295 E 294 DEL FG. 10. 

 (art. 60 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 e smi)

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.   60   del  09/06/2021   recante  oggetto: 
“Cessione  tratto  di  reliquato  stradale  inutilizzato  in  Fraz.  Pezontsé.  Atto  di  indirizzo”  e  la 
determinazione n.              del                 recante ad oggetto:  “ Approvazione procedura per 
presentazione di offerta in aumento per l’acquisto di reliquato stradale di mq 55 , non utilizzato in 
Fraz. Pezontsé confinante, in senso orario da nord,  con i mapp. 295 e 294 del fg. 10”;

OGGETTO DELLA GARA: 

Cessione di reliquato stradale di mq 55 , non utilizzato in Fraz. Pezontsé confinante, in senso orario 
da nord,  con i mapp. 295 e 294 del Fg. 10. 

TIPO DI PROCEDURA: 

Procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e smi;

VALORE POSTO A BASE DI GARA: 

€ 1.100,00

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 

La procedura  verrà  aggiudicata  con  il  criterio  dell’offerta  in  aumento  in  base  alla  valutazione 
dell’elemento prezzo. L’Amministrazione potrà decidere, ai sensi dell’art. 95, comma 12 del d.lgs. 
50/2016  e  smi  di  non  procedere  all’aggiudicazione  nel  caso  in  cui  nessuna  offerta  risulti 
conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto.

Nel caso di offerte valide, a parità d’offerta, si procederà tramite estrazione a sorte.

CLAUSOLE ESSENZIALI: 

Il reliquato stradale verrà ceduto nello stato di fatto e di diritto in cui lo stesso si trova. 

Sono a carico dell’acquirente, senza diritto di rivalsa, tutte le spese, imposte e tasse per la stipula del 
contratto notarile di compravendita.

 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946829 
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it
Copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it
mailto:info@comune.valtournenche.ao.it


Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste

MODALITA DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: 

Il  presente  bando  è  pubblicato  sul  sito  internet  del  Comune  di  Valtournenche 
(www.comune.valtournenche.ao.it.

Le offerte dovranno pervenire ENTRO LE ORE 12:00 DEL 05/07/2021 mediante consegna in busta 
chiusa recante la  dicitura “OFFERTA PER L’ACQUISTO DI RELIQUATO STRADALE NON 
UTILIZZATO IN FRAZ. PEZONTSÉ”, in una delle seguenti modalità:

 a mano presso il Municipio – ufficio protocollo, sito in piazza della Chiesa, n. 1, secondo 
piano,;

 a mezzo posta raccomandata. Nel caso di spedizione postale, non farà fede la data del timbro 
postale ma esclusivamente la data e l’ora di ricezione della busta al protocollo dell’Ente;

 a mezzo corriere. Nel caso di spedizione a mezzo corriere, farà fede esclusivamente la data e 
l’ora di ricezione della busta al protocollo dell’Ente;

L’offerta dovrà essere redatta in bollo secondo lo schema allegato e dovrà essere sottoscritta e 
corredata da una copia di un documento di identità in corso di validità. 

Non si terrà conto della data della spedizione delle richieste ma solo dell’ora e del giorno in cui 
perverranno all’Ufficio protocollo dell’ente,  la ricezione dell’istanza in tempo utile rimane a 
rischio dell’interessato.

MODALITA’ DI TRATTAMENTO DEI DATI:

Il trattamento dei dati verrà effettuato dal Comune di Valtournenche per mezzo delle operazioni 
indicate all’art 4 n.  2 del GDPR e precisamente raccolta, registrazione, organizzazione, 
conservazione, consultazione, elaborazione, modificazione, selezione, estrazione, raffronto, utilizzo, 
interconnessione, blocco, comunicazione cancellazione e distruzione dei dati in modo da garantirne 
la sicurezza e la riservatezza necessarie. Potrà essere attuato mediante strumenti manuali, cartacei, 
informatici  e  telematici  idonei  a  trattare  i  dati  nel  rispetto  delle  misure  di  sicurezza  adeguate 
richieste dal Regolamento UE.

DISPOSIZIONI FINALI:
Per quanto non espressamente previsto si  richiama a quanto disposto dal Codice Civile  dalle 
vigenti normative in materia in quanto applicabili.

MODALITÀ PER PRENDERE CONTATTO CON LA STAZIONE APPALTANTE.
Gli interessati potranno prendere contatto con questo ente dalle ore 9:00 alle ore 12:00, dal lunedì al 
venerdì ai seguenti recapiti:

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946829 
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it
Copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it
mailto:info@comune.valtournenche.ao.it
http://www.comune.valtournenche.ao.it/


Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste

COMUNE  DI  VALTOURNENCHE  –  Area  Amministrativa  –  Sito  web: 
www.comune.valtournenche.ao.it
P.zza della Chiesa n. 1 – 11028 Valtournenche - Tel. 0166/946811 - Fax. 0166/946829 – 
PEC: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it – 
E-MAIL: info@comune.valtournenche.ao.it – 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
NOMINATIVO Dr. René Rey UFFICIO Segretario 

Comunale
E-MAIL info@comune.valtournenche.ao.it TELEFONO 0166946811

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA:
NOMINATIVO Cristina Maria Camaschella UFFICIO Area 

Amministrativa
E-MAIL info@comune.valtournenche.ao.it TELEFONO 0166946811  –  40  - 

33

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dr. René Rey)

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946829 
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it
Copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it
mailto:info@comune.valtournenche.ao.it


MODELLO 

OFFERTA ECONOMICA

OFFERTA IN AUMENTO PER L’ACQUISTO DI RELIQUATO STRADALE DI MQ 55 
NON UTILIZZATO IN FRAZ. PÉZONTSÉ CONFINANTE, IN SENSO ORARIO DA 
NORD,  CON I MAPP. 295 E 294 DEL FG. 10. 

Il  sottoscritto_____________________________________________________________________  codice  

fiscale  _____________________________________________  nato  il____________________________ 

a_____________________________________ residente a ________________________________________ 

in fraz./via _______________________________________________________________________________

Cellulare  ________________________________________________________________________________ 

eventuale indirizzo mail ____________________________________________________________________ 

Presa visione della determinazione n.         del               recante ad oggetto:  “ APPROVAZIONE 
PROCEDURA PER  PRESENTAZIONE DI OFFERTA IN AUMENTO PER L’ACQUISTO DI  RELIQUATO 
STRADALE DI MQ 55, NON UTILIZZATO IN FRAZ. PEZONTSÉ CONFINANTE, IN SENSO ORARIO DA 
NORD,  CON I MAPP. 295 E 294 DEL FG. 10”

OFFRE

Il RIALZO del  (percentuale)  __________________________________________________ 
% (dicesi (in lettere) __________________________________) sull’importo a base 
d’asta di € 1.100,00.

Data, ______________________________________-

     

                          FIRMA

________________________________________________

DEVE ESSERE OBBLIGATORIAMENTE ALLEGATA FOTOCOPIA DI UN DOCUMENTO DI 

IDENTITÀ DEL SOGGETTO FIRMATARIO

MARCA DA BOLLO
(€ 16,00)

Copia informatica per consultazione



Area Amministrativa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROCEDURA PER PRESENTAZIONE DI OFFERTA IN 
AUMENTO PER L'ACQUISTO DI RELIQUATO STRADALE DI MQ 55 , NON UTILIZZATO 
IN FRAZ. PEZONTSÉ CONFINANTE, IN SENSO ORARIO DA NORD, CON I MAPP. 295 E 
294 DEL FG. 10

Sulla determina n. 248 del 17/06/2021 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 17/06/2021 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


